
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25.11.2025                                                                                                             № 1260 
 
О внесении изменений  
в бюджетный прогноз городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа город 
Рыбинск от 03.12.2019 № 3164 «О порядке разработки и утверждения бюджетного 
прогноза городского округа город Рыбинск Ярославской области на долгосрочный 
период» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в бюджетный прогноз городского округа город Рыбинск 
Ярославкой области на 2024-2029 годы, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 
22.12.2023 № 1711 «Об утверждении бюджетного прогноза городского округа город 
Рыбинск Ярославской области на 2024-2029 годы», изложив приложения 1, 2 к 
бюджетному прогнозу городского округа город Рыбинск Ярославкой области на 
2024-2029 годы в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 
 
 
 
 



2 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 25.11.2025 № 1260 
 
Приложение 1 
к бюджетному прогнозу 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области на 2024-2029 годы 

 
Прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Рыбинск Ярославской области 

на период 2024-2029 годов 
млн. руб. 

Наименование 
2024 год 

(исполнение)
2025 год 

(ожидаемое)
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Доходы 8 553,94 10 854,75 8 815,91 6 232,39 6 103,61 6 174,81  

- собственные (налоговые и неналоговые)   
доходы 

2 783,79 3 376,37 3 764,15 3 368,05 3 447,71 3 508,91 

- безвозмездные поступления 5 770,15 7 478,38 5 051,76 2 864,33 2 665,90 2 665,90 

Расходы 8 539,71 10 707,43 8 560,91 5 977,39 5 848,61 6 121,04 

Дефицит (профицит) 14,23 147,32 255,0 255,0 255,0 53,77 

Муниципальный долг на конец года 1 073,77 818,77 563,77 308,77 53,77 - 

 
 
Директор Департамента                                                                                                                                                    Н.Н. Петухова 
 



3 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 25.11.2025 № 1260 
 
Приложение 2 
к бюджетному прогнозу 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
на 2024-2029 годы 

 
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа                                       

город Рыбинск Ярославской области на период 2024-2029 годов 

млн. руб. 
Наименование программ 2024 год 

(исполнение)
2025 год 

(ожидаемое) 
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Муниципальная программа «Планирование и анализ 
социально-экономического развития, формирование 
благоприятной инвестиционной среды городского 
округа город Рыбинск Ярославской области» 

2,45 6,18 5,01 5,01 5,01 5,01 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной системы образования в городском 
округе город Рыбинск Ярославской области» 

3630,13 3 408,76 3 981,46 3 292,85 3 202,52 3220,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
населения городского округа город Рыбинск 
Ярославской области» 

250,98 199,79 22,27 22,27 22,27 22,27 

Муниципальная программа «Градостроительное 
развитие территорий городского округа                         
город Рыбинск Ярославской области» 

1,63 16,05 28,33 13,72 13,72 13,72 



4 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения 
городского округа город Рыбинск                        
Ярославской области» 

149,07 87,62 86,33 90,74 45,79 45,8 

Муниципальная программа «Развитие туризма              
в городском округе город Рыбинск                             
Ярославской области» 

7,14 6,45 8,32 7,32 7,32 7,32 

Муниципальная программа «Гражданское общество 
и открытая власть» 

18,55 19,43 27,38 22,28 22,28 22,28 

Муниципальная программа «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
терроризму на территории городского округа                
город Рыбинск Ярославской области» 

0,72 3,54 2,66 2,66 2,66 2,66 

Муниципальная программа «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда в городском округе 
город Рыбинск Ярославской области» 

87,64 10,94 - - - - 

Муниципальная программа «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества» 1,13 2,08 1,27 1,08 1,11 1,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры          
в городском округе город Рыбинск                        
Ярославской области» 

432,38 581,66 421,63 355,96 282,88 300,0 

Муниципальная программа «Развитие 
водохозяйственного комплекса городского округа 
город Рыбинск Ярославской области» 

94,64 220,55 726,92 48,97 73,12 73,12 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе                        
город Рыбинск Ярославской области» 

557,21 501,17 439,57 359,25 359,58 360,0 

Муниципальная программа «Развитие системы 
отдыха, оздоровления и занятости детей                        
и молодежи в городском округе город Рыбинск 
Ярославской области» 

57,19 52,24 38,14 38,14 38,11 38,0 

 



5 

 

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в городском 
округе город Рыбинск Ярославской области» 

0,01 0,01 - - - - 

Муниципальная программа «Создание условий            
для эффективного использования муниципального 
имущества» 

81,32 83,42 69,9 57,77 42,98 45,0 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
городского округа город Рыбинск                           
Ярославской области» 

228,16 152,50 761,18 - - - 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» 

6,54 26,46 9,72 9,94 9,94 9,94 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления» 

58,53 79,31 73,3 69,38 69,38 69,38 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение безопасности на водных объектах» 

24,67 32,48 33,7 31,94 31,94 32,0 

Муниципальная программа «Развитие рынков, 
ярмарок в городском округе город Рыбинск 
Ярославской области» 

- 0,98 1,04 1,04 1,04 1,04 

Муниципальная программа «Благоустройство              
и озеленение территории городского округа                   
город Рыбинск Ярославской области» 

303,27 367,03 358,21 349,67 329,93 330,0 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства городского округа город Рыбинск 
Ярославской области» 

1 938,80 1 823,03 796,66 483,15 484,65 485,0 

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики в городском округе                    
город Рыбинск Ярославской области» 

39,32 21,35 25,67 24,02 24,02 24,0 

 



6 

 

Муниципальная программа «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры в городском округе 
город Рыбинск Ярославской области» 

208,09 86,00 - -  -  - 

Муниципальная программа «Оборудование 
контейнерных площадок нового образца                       
на территории городского округа город Рыбинск 
Ярославской области» 

0,0 10,00 - - - - 

Муниципальная программа «Энергоэффективность     
в городском округе город Рыбинск                                  
Ярославской области» 

0,01 0,13 - - - - 

 
ИТОГО 

 
8 179,59 

 
7 798,16 

 
7 918,83 

 
5 287,18 

 
5 070,26 

 
5 107,64 

 
 
 
Директор Департамента                                                                                                                                                    Н.Н. Петухова 


